
 
 

 
 

PROGRAM  RADA 
FONDA KANTONA SARAJEVO ZA STIPENDIRANJE I ŠKOLOVANJE 

DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I POGINULIH CIVILA – 
ŽRTAVA RATA 'IKRE' ZA 2013. GODINU 

 
 

 
 
 

prijedlog 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Address: Skenderija 68, Sarajevo 71 000,  Bosnia and Herzegovina 
Tel/fax.  ++387 33 444-520; 
Tel./fax. ++387 33 200 310, 
E-mail address:  ikre.sarajevo@gmail.com  
 
 
 



 
 
 
Na osnovu člana 5. stav 1. tačka 3. Odluke o preuzimanju prava osnivača Fonda Kantona 
Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i poginulih civila-žrtava 
rata- ‘IKRE’ („Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 9/04. – Prečišćeni tekst i 31/07) i člana 
11. stav 1. tačka 4. Statuta Fonda Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, 
poginulih boraca i poginulih civila-žrtava rata- ‘IKRE’ („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
br. 27/06, 13/08) i tačke III Odluke o metodologiji izrade i donošenja programa rada i izvještaja 
o radu Vlade Kantona Sarajevo i kantonalnih organa („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj 29/12), direktorica Fonda „IKRE“ donosi 
 

 
PROGRAM RADA 

FONDA «IKRE» ZA 2013. godinu 
 
I UVOD  
 
                 Program rada Fonda «IKRE» za 2013. godinu obuhvata poslove i zadatke koji 
predstavljaju osnovnu djelatnost Fonda, a proizilaze iz Odluke o preuzimanju prava osnivača 
Fonda Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i 
poginulih civila-žrtava rata „IKRE“ Statuta Fonda „IKRE“ i drugih akata usklađenih sa 
zakonskim propisima Kantona Sarajevo, te zaključcima Skupštine i Vlade Kantona Sarajevo, 
kao i Uputstva za rad nadležnog Ministarstva za boračka pitanja. 
Fond „IKRE“ je obavljajući svoje kontinuirane poslove i zadatke  prikupio informacije o 
velikom broju djece te  svojim radom nastoji na što bolji način pomoći  djeci  u vidu dodjele 
stipendija, školskih užina, jednokratnih pomoći kao i drugih vidova pomoći u obrazovanju. U 
tom zalaganju Fond tokom godine nastoji da angažuje i što veći broj pravnih i fizičkih lica koji 
bi mogli pomoći djeci dodjeljivanjem stipendije ili plaćanjem školskih užina. 
 
I I  NORMATIVNI DIO 
 
A. IZ NADLEŽNOSTI SKUPŠTINE KANTONA 
 
1. Pravilnik o kriterijima za dodjelu sredstava za školovanje djece boraca, djece 
poginulih boraca i poginulih civila – žrtava rata 
 
     Pravni osnov za  
     donošenje propisa:           Član 5. tačka 2. Odluke o preuzimanju prava osnivača Fonda 
                                                 „IKRE“(„Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 9/04 –  
                                                 Prečišćeni tekst) i člana 11. tačka 3 Statuta Fonda „IKRE“  
                                                 („Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 27/06 i 13/08)                                                                                               
 
     Nosilac izrade:                   Fond „IKRE“ 
 
     Rok za izradu:                   u toku 2013. godine 
 



     Organ koji razmatra 
     propis:                                Upravni odbor,  Skupština Kantona Sarajevo                                                 
     Kratak sadržaj  
     propisa:                             Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji i način dodjele sredstava  
                                                za školovanje djece boraca i poginulih boraca Fonda „IKRE“, a                                                  
                                                prema raspoloživim sredstvima Fonda. 
 
III TEMATSKI DIO    
 

1.  Program rada Fonda «IKRE» za 2013. godinu 
 
   Nosilac izrade:                           Fond «IKRE» 
   Rok izrade:                                10 dana od dana donošenja programa rada Vlade   
   Organ koji razmatra 
   / usvaja materijal:                    Upravni odbor,  Nadzorni odbor 
                                                      Nadležno ministarstvo 
                                                      Skupština Kantona 
   Kratak sadržaj: Plan aktivnosti Fonda za 2013. godinu u okviru djelatnosti. 
 

2.  Izvještaj o radu za 2012. godinu 
 
   Nosilas izrade:                           Fond «IKRE» 
   Rok izrade:                                31. mart 2013. godine 
   Organ koji razmatra 
   /usvaja materijal:                     Upravni odbor, Nadzorni odbor 
                                                       Nadležno ministarstvo 
                                                       Skupština Kantona 
   Kratak sadržaj:                         Izvještaj o radu Fonda za prethodnu godinu sa finansijskim   
                                                       izvještajem o poslovanju i mišljenjem ovlaštenog revizora. 
  
IV KONTINUIRANI  POSLOVI 
 

1. Stipendija Ministarstva za boračka pitanja 
Nosilac posla:  Fond „IKRE“ 
Rok izvršenja: oktobar – decembar 2013. godine 
Kratak sadržaj: Dodjela stipendija djeci boraca, ratnih vojnih invalida i poginulih boraca – 
šehida koja pohađaju srednju školu ili su na redovnom školovanju na nekoj visokoškolskoj 
ustanovi 

2. Stipendija Fonda „IKRE“ 
Nosilac posla: Fond „IKRE“ 
Rok izvršenja: oktobar – decembar 2013. godine 
Kratak sadržaj:  Dodjela stipendija djeci boračke populacije i djeci poginulih civila – žrtava 
rata koja se nalaze na redovnom školovanju 

3. Uplata školskih užina 
Nosilac posla: Fond „IKRE“ 
Rok izvšenja: kontinuirano do kraja 2013. godine 
Kratak sadržaj: Fond „IKRE“ vrši uplatu školskih užina djeci boračke populacije koja 
pohađaju osnovnu školu a nalaze se u teškoj materijalnoj situaciji 

4. Sredstav za nabavku udžbenika 
Nosilac posla: Fond „IKRE“ 



Rok izvršenja: septembar 2013. godine 
Kratak sadržaj: Pomoć u kupovini obaveznih udžbenika djeci boračke populacija koja 
pohađaju osnovnu školu.  

5. Rekreativno- edukativna putovanja 
Nosilac posla: Fond „IKRE“ 
Rok izvršenja: maj – semptembar 2013. godine 
Kratak sadržaj: Putovanja za djecu boraca, poginulih boraca i poginulih civila u cilju 
rekreacije i dodatnog obrazovanja. 

6. Jednokratne pomoći 
Nosilac posla: Fond „IKRE“ 
Rok izvršenja: kontinuirano do kraja 2013. godine 
Kratak sadžaj: Dodjela pomoći za djecu za razne namjene: poboljšanje životnog standarda, 
liječenje, kupovinu lijekova, plaćanje ekskurzije, školarine i sl. 

6.Dodatno obrazovanje 
Nosilac posla: Fond „IKRE“  
Rok izvršenja: kurs  računara i stranih jezika kontinuirano do kraja 2013. godine 
Kratak sadržaj: Kursevi računara i stranih jezika organizuju se radi boljeg i detaljnijeg 
savladavanja materije iz informatičke nastave i stranih jezika. 
 
V ZAVRŠNE NAPOMENE 
 

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Fonda «IKRE» utvrđeno je sedam radnih mjesta 
od kojih jedan rukovodilac, 2 službenika i 4 namještenika. 
U Fondu „IKRE“  trenutno je  5 / pet / uposlenika. 
 
 
 
Broj: 01-73 /13 
Sarajevo, 13.02.2013. god.  
 
                                                                                                            Direktor 
 
                                                                                                    Enisa Rustempašić, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Address: Skenderija 68, Sarajevo 71 000,  Bosnia and Herzegovina 
Tel/fax.  ++387 33 444-520; 
Tel./fax. ++387 33 200 310, 
E-mail address:  ikre.sarajevo@gmail.com          
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

PPLLAANN  FFOONNDDAA  KKAANNTTOONNAA  SSAARRAAJJEEVVOO  ZZAA  SSTTII PPEENNDDII RRAANNJJEE  II   
ŠŠKKOOLLOOVVAANNJJEE  DDJJEECCEE  BBOORRAACCAA,,  PPOOGGII NNUULLII HH  BBOORRAACCAA  II   PPOOGGII NNUULLII HH  

CCII VVII LLAA  ––  ŽŽRRTTAAVVAA  RRAATTAA  ––  ““ II KKRREE””   
                                                                                                          
  
  
  
                                                                                                  
                                                                                                          pprr ii jj eeddlloogg  
 

 
   

FFII NNAANNSSII JJSSKKII   PPLLAANN  FFOONNDDAA  ““ II KKRREE””   ZZAA  22001133..ggoodd..    
  
  

 
  

 
 
 
 
 
 

                                                                                            SSaarraajjeevvoo,,  aavvgguusstt  22001122..ggooddiinnaa  
 

 
 
 
Address: Skenderija 68, Sarajevo 71 000,  Bosnia and Herzegovina 
Tel/fax.  ++387 33 444-520; 
Tel./fax. ++387 33 200 310, 
E-mail address: ikre.sarajevo@gmail.com                           



 
 
Na osnovu člana 5. stav 1. tačka 3. Odluke o preuzimanju prava osnivača Fonda Kantona 
Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i poginulih civila-žrtava 
rata- ‘IKRE’ (‘Sl. novine’ KS br. 9/04. – Prečišćeni tekst i 31/07) i člana 11. stav 1. tačka 4 
Statuta Fonda Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i 
poginulih civila-žrtava rata- ‘IKRE’ (‘Sl. novine’ KS br. 27/06), i člana 2.Odluke o 
metodoligiji izrade i donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i 
kantonalnih organa i organizacija, te smjernica  i ciljeva fiskalne politike Kantona Sarajevo 
Za period 2013-2015 godinu   

 
 

  
  

FFII NNAANNSSII JJSSKKII   PPLLAANN    FFOONNDDAA  ““ II KKRREE””   ZZAA  22001133..  ggoodd..    
 

  

 
UVOD  
 
 
 

Fond “IKRE” egzistira od decembra 1993. godine i svake godine proširuje svoj program rada  
vandrednim projektima, a u korist djece boračke populacije. Osim stalnog stipendiranja djece boraca, 
poginulih boraca i poginulih civila, žrtava rata, Fond realizira i druge aktivnosti, kao što je projekat 
instruktivne nastave, projekat pomoći za školski pribor, projekat besplatne užine za socijalno ugroženu 
djecu, te projekat edukativno rekreativnih putovanja u zemlji i inostranstvu. 

 
Shodno naprijed navedenom, te instrukcijama za izradu Budžeta za 2013. godini, (broj 08-04-

14-20758-2-12 0d 3.07.2012), a na osnovu člana 9, 11 i 15 Zakona o proračunima-budžetima u 
Federaciji BiH (sl. Novine Fbr.19/06) i Smjernica i ciljeva fiskalne politike Kantona  Sarajevo za 2013. 
godinu.  
 predviđeni su:   
 
I UKUPAN PRIHOD  2.345.685,00 KM 

 
II UKUPAN RASHOD   2.345.685,00 KM 

 
 
STRUKTURA UKUPNOG PRIHODA: 
 
Red.br. ELEMENTI IZNOS 
1. Dotacija iz Budžeta 600.000 
2. Stipendija Ministarstva za boračka pitanja 1.737.000 
3. Provizija stip.min. za boračka pitanja 8.685 
 UKUPNO: 2.345.685 
 
 

                                                            
 



 
 

II  - UKUPAN RASHOD  2.345.685  KM 
 
Analiza troškova je sljedeća: 
 
Materijalni troškovi Fonda su planirani na nivou procjene ostvarenja istih u prvom polugodištu  2012 
godine te uputstva o načinu i elementima izrade prijedloga što je vidljivo iz tabelarnog pregleda. 
 
Bruto plaće – ekonomski kod 611100 
 
Osnovica za obračun plaća su koeficijenti zaposlenih pomnoženih sa 60 % prosječne mjesečne neto 
plaće u Federaciji Bosne i Hercegovine i to za 5 izvršilaca sa minulim radom.  
Masa predviđenih sredstava u ovu svrhu iznosi 104 000 KM (bruto plate) radnika. 
 
Naknade troškova zaposlenih – ekonomski kod 611200 
 
Ove naknade su planirane na osnovu Uredbe o ličnim primanjima koja nemaju karakter plaća (Službene 
novine Kantona Sarajevo br. 5/98 25/02 i 16/00) i uputstava Ministarstva finansija Kantona Sarajevo. 
Prema navedenoj Uredbi primanja koja nemaju karakter plaća su: naknade troškova prevoza na posao i 
sa posla, naknade za ishranu u toku rada (topli obrok), regres za godišnji odmor, otpremnine prilikom 
odlaska u penziju i pomoć  u slučaju smrti ili teže bolesti i dr.  Ovoj stavci su dodate i naknade 
Upravnom i Nadzornom odboru.  
 
 
Budžet za 2013  godinu iznosi: 50.000,00 KM 
  
 
Doprinosi poslodavca ekonomski kod 612100 
 
Ovi doprinosi su planirani prema važećim  zakonskim propisima što iznosi 11.000,00 KM Iz naprijed 
navedenog evidentno je,  da ukupna masa za bruto plaće i naknade sa doprinosom poslodavca za 6 
izvršilaca za 2013. god. iznosi 165.000,00 KM. 
 
Putni troškovi ekonomski kod 613100 
 
Naknade putnih troškova planirane su na osnovu utrošenih sredstava  u prvom polugodištu  2012 god.i 
procjene ostvarenja do kraja 2012 godine u iznosu od 8.000,00 KM. Važno je naglasiti, da se sva 
službena putovanja realiziraju pozivom donatora,  s ciljem zadovoljavanja raznih potreba djece boračke 
populacije (festival folklora, ljetovanje i zimovanje djece  u porodicama u Turskoj), i drugim mjestima  
(potencijalnim donatorima). 
 
Izdaci za energiju - ekonomski kod 613200 
 
Zahtjev za 2013. godinu je 5.000,00 KM na nivou procjene ostvarenja u 2012. god.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Izdaci za komunalne usluge ekonomski kod 613300  
 
Planirana veličina je 5.500,00 KM. 
 
 
Nabavka materijala - ekonomski kod 613400 
 
 Planirana sredstva su na nivou procjene ostvarenja,Budžeta za 2012 god. u iznosu od 3.500,00 KM. 
 
 
Izdaci za usluge prevoza i goriva - ekonomski kod 613500 
 
Fond posjeduje putničko voziloi vozilo u ispravnom stanju . Planirana sredstva za gorivo iznose 3.000 
KM. 
 
Izdaci zakupa ekonomski kod 613600 
 
Fond koristi poslovne prostorije u ulici Skenderija 68 .Mjesečna najamnina je 1250,00 KM. Na 
godišnjem nivou  prema ugovoru o zakupu iznosi  15.000,00 KM. 
 
 
Izdaci za tekuće održavanje ekonomski kod 613700 
 
Fond posjeduje kompjutere i kopir-aparat i osnovni trošak kod istih su toneri za normalno 
funkcioniranje . Planirana veličina za 2013 godinu je na nivou ostvarenja u prvom polugodištu 
2012.godini te procjene do kraja godine, u iznosu od 3.000,00 KM. 
 
 
Izdaci za osiguranje, bankarske usluge i usluge platnog prometa - ekonomski kod 613800 
 
Ovi troškovi su veliki,  jer Fond uplaćuje veliki broj stipendija, za čije bankarske usluge donatori ne 
uplačuju sredstva. Bankarske usluge uplaćuje samo Ministarstvo za boračka pitanja za svoje stipendije. 
Predviđena sredstva za 2013. godinu su na bazi ostvarenja u 2012. god. u iznosu od 2.000,00 KM. 
 
Ugovorene i druge posebne usluge - ekonomski kod 613900 
 
Ovu stavku čine predviđena sredstva za usluge fotokopiranja, troškove reprezentacije, izdaci za 
specijalizaciju i školovanje, izdaci za stručne ispite, ugovor o djelu, troškove seminara, ugovorene 
usluge, ostale usluge, taxe.   
Planirana veličina za 2013. godinu je 20.000,00 KM. Struktura ove veličine je sljedeća: 
 
  

Red.br. NAZIV IZNOS 

1. Studentski servis                                                                                  2.000 KM 
2. Ugovor o djelu  (prevodilac i vozač,nastavnik kursa 

informatike                                                      
6.000 KM 

3. DSC alarm (osiguranje prostora)                                                          2.000 KM 
 

4. Ostalo (vize, taxe, poštarina, štampanje, sl. novine, 
reprezentacija, održavanje mreže - Bosnet)  

11.000 KM 

   
 UKUPNO: 21.000,00 KM 



 
 
Stipendije i pomoći - ekonomski kod 614200 
  
Ova stavka je predviđena u iznosu 2.104.685, 00 KM ili 89,72 % od ukupnog Budžeta. Struktura ovih 
troškova je sljedeća: 
 
 
       

1. Stipendije Ministarstva za boračka pitanja  1.737.000  KM 
2. Stipendije Fonda “IKRE                  238.500  KM 
3. Projekat užina za 500 učenika                                                                75.500  KM 
4. Projekat pomoć za školski pribor za soc. ugr.                                         10.000  KM 
5. Učešće na svjetskim festivalima znanja, folklora i edukativne ekskurzije                           15.000  KM 
6. Pomoć za liječenje                                                                            5.000 KM 
7. Pomoć za socijalno ugrožene kategorije                                          10.000 KM 
8. Škola kompjutera, škola informatike i stranih jezika                                                                               5.000 KM 
9. Provizija stipendija ministarstva za boračka pitanja 8.685 

UKUPNO 2.104.685 KM 

 
Kapitalni grantovi – ekonomski kod 615000 
 
Na ovoj stavci nemamo planiranih sredstava.. 
 
 
Nabavka opreme-ekonomski kod 821300  
 
Ova  stavka se odnosi na nabavku uredske opreme  i iznosi 10.000,00 KM .Izvor finansiranja 
su uštede na materijalnim sredstvima . 
 
Kontinuirani poslovi  
 
    1. Stipendije Ministartsva za boračka pitanja 
 

U drugom polugodištu 2012. godine započinje procedura dodjele stipendija za školsku 
2012/2013. Shodno naprijed navedenom  planira se dodjela za 1930 stipendista. 
  
Rok izvršenja:  

a) raspisivanje Konkursa za dodjelu stipendija u dnevnim novinama – početak oktobra 
2012. god. u trajanju od mjesec dana 

b) objava rezultata u dnevnim novinama . decembar 2012. god. 
  
 

2. Stipendije Fonda ‘IKRE’ 
 

Planom i programom rada za 2013 godinu utvrđeno je sljedeće: 
a) 267 stipendija za drugo polugodište školske 2012/2013 
b) 200 stipendija za prvo polugodište školske 2013/2014 

Odabir korisnika stipendije će se vršiti prema utvrđenim kriterijima fonda IKRE. 
Aktivnosti za dodjelu stipendija u školskoj 2012/2013 godini su utvrđene u planu za 2012 
godinu, dok procedure za dodjelu stipendije za školsku  2013/2014 počinju u septembru 
2013godine.  
 



 
 
 
3. Uplata školskih užina 

 
U 2013. godini predviđena su sredstva za plaćanje školske užine za 500 učenika 

osnovnih škola Kantona Sarajevo. Ovaj broj je varijabilan i ovisi o raspoloživim 
sredstvima.Spiskovi učenika, kojima je potrebna ova vrsta pomoći (a na osnovu kriterija 
fonda), obezbijedit  će se u saradnji sa školama.Ova vrsta pomoći dodjeljuje se djeci iz 
porodica slabijeg materijalnog stanja, čiji roditelji su nezaposleni, kao i porodicama koje 
školuju veći broj djece..  

Rok izvršenja:  
a) za izradu spiskova – juni, juli, avgust 2012. godine 
b) uplate užina za 2012./2013. školsku godinu počinju u septembru 2012. godine. 
 
 
4. Kupovina  školskog pribora  
            Realizacija ovog projekta bit će uslovljena raspoloživim budžetom fonda IKRE a u 
skladu sa kriterijima za dodjelu ovog vida pomoći. 
 
Rok izvršenja: 

a) spiskovi za dodjelu ovih sredstava - juni i juli 2013. godine 
b) dodjela pomoći – početak septembra  i oktobar  2013. godine 

 
 
 5. Rekreativno-edukativna putovanja 
 

S obzirom na veoma tešku ekonomsku situaciju u budžetu kantona, Fond „IKRE“ je na 
ovoj stavci umanjio raspoloživa sredstva. Iskustveno sva dosadašnja edukativna putovanja su 
bila na teret donatora, dok je fond snosio troškove prevoza. Ovom restrikcijom ograničavamo 
dosadašnju saradnju sa donatorima iz inostranstva. Nastojat ćemo minimalno zadovoljiti 
potrebe naše talentirane djece, a istovremeno zadržati donatore iz inostranstva. 
 
 
      6.   Jednokratne pomoći za liječenje 
 

U sredstvima jednokratnih pomoći, predviđena su i sredstva za liječenje oboljele djece. 
Ova pomoć se dodjeljuje na zahtjev porodice uz priloženu adekvatnu dokumentaciju, i  prema 
ukazanoj potrebi. Najčešći zahtjevi odnose se na liječenje teže oboljele djece, kupovinu 
ortopedskih pomagala ili lijekova, pa i bolničko ili banjsko liječenje.   
 
Rok izvršenja:prema ukazanoj potrebi i prema raspoloživim sredstvima. 
 
 

7. Jednokratne pomoći u slučajevima socijalne ugroženosti 
 

Zbog jako velikog broja zahtjeva za jednokratnu pomoć u slučajevima socijalne 
ugroženosti od strane boračke populacije, dodjeljivat će se ovakva vrsta pomoći u toku cijele 
godine, prema primljenim adekvatnim zahtjevima a ovisno od raspoloživih sredstva. Najčešći 
razlozi dodjele ove vrste pomoći su  zadovoljavanje potreba životnog standarda kod porodica 



čiji su članovi nezaposleni i kod porodica koje školuju veći broj djece. Jedan dio sredstava 
predviđa se i za plaćanje školskih ekskurzija za djecu koja su iz socijalno ugroženih porodica 
boraca.  

 
Rok izvršenja: prema ukazanoj potrebi. 
 

8. Dodatno obrazovanje 
 

S ciljem unapređivanja znanja kod djece boračke populacije, i u 2013-oj godini predviđena 
je dodatna nastava iz predmeta za koje se ukaže potreba. To se, prije svega odnosi na 
informatiku i strane jezike, što je baza nadogradnje  obrazovanja . S obzirom da Fond posjeduje 
informatičku opremu,  predviđena je i kvalitetnija i obimnija obuka rada na računarima iz 
programa u tri stepena obrazovanja.   
 
Broj i struktura zaposlenih u Fondu  
 
 
 

BBrr oojj   ii   ssttrr uukkttuurr aa  zzaappoosslleenniihh  
 

Stručna sprema Broj zaposlenih.2012.god. Plan 2013.god. 
   

VSS 2 2 
VŠS 1 1 
SSS 1 2 
VKV   
KV   
KV   
NK 1 1 

   
UKUPNO: 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Fond “IKRE”                                               
 
 
                                                  
Naziv korisnika 

 
ZZBBII RRNNII   PPRREEGGLL EEDD  FFII NNAANNSSII RRAANNJJAA  UU  22001133  gg..  

 
A PRIHODI 
             Iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013.god.                                  2.345.685,00  
             Iz prihoda korisnika u 2013. god.                                                  __________ 
                                    od toga: 
                                                  sopstveni prihod     _______________ 
                                                  donacija                  _______________                                                  
grant                       _ 2.345.685,00______________ 
 
Iz primitka (primljene otplate datih kredita) 
 
___________________________________________________________________________________
_ UKUPNO:  __ 2.345.685,00_________________________________________________________ 
 
 
B IZDACI 
 
Ekon. 
kod 

Vrsta 
rashoda 

Ukupan 
zahtjev 

2013 god. 

Od toga iz 
Budžeta 

Od toga iz 
prihoda 
korisnika 

Od toga   

     Sopstveni Donacija Grant 
        

611100 Bruto plaće i 
naknade 

104.000 104.000     

611200 Naknade troškova 
zaposlenih 

50.000 50.000     

612100 Doprinosi 
poslodavca 

11.000 11.000     

613000 Izdaci za materijal 
i usluge 

66.000 66.000     

614000 Tekući grantovi 2.104.685 2.104.685     
615000 Kapitalni grantovi       
616000 Obaveze po 

kreditima 
        

821000 Izdaci za nabavku 
stalnih sredstava 

10.000 10.000     

822000 Sredstva za 
pozajmljivanje 

      

823000 Otplate dugova       
 UKUPNO 2.345.685 2.345.685     
                                                                                   
                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                 



                                                                                                                                                              



 
 
NAZIV KORISNIKA                                                                                                                                                                                                                             
Tabela br. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raz.  Glava Potr. jed. Ekon. 
kod 

Sub 
Analiti. 

OPIS Ukupan zahtjev 
2013.g. 

Od toga iz 
Budžeta 

     TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 231.000 231.000 
00 01 0001 611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 154.000 154.000 
00 01 0001 611100  Bruto plaće i naknade 104.000 104.000 
00 01 0001 611200  Naknade troškova zaposlenih 50.000 50.000 
00 01 0001 612000  Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 

 
11.000 11.000 

00 01 0001 612100  Doprinosi poslodavca 11.000 11.000 
00 01 0001 613000  Izdaci za materijal i usluge 66.000 66.000 
00 01 0001 613100  Putni troškovi 8.000 8.000 
00 01 0001 613200  Izdaci za energiju 5.000 5.000 
00 01 0001 613300  Izdaci za komunalne usluge 5.500 5.500 
00 01 0001 613400  Nabavka materijala 3.500 3.500 
00 01 0001 613500  Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.000 3.000 
00 01 0001 613600  Unajmljivanje opreme i imovine 15.000 15.000 
00 01 0001 613700  Izdaci za tekuće održavanje 3.000 3.000 
00 01 0001 613800  Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 

platnog prometa 
2.000 2.000 

00 01 0001 613900  Ugovorene i druge posebne usluge 21.000 21.000 
     UKUPNO TEKUĆI GRANTOVI 2.104.685 2.104.685 

00 01 0001 614000  Tekući grantovi   
00 01 0001 614100  Grantovi drugim nivoima Vlade   
00 01 0001 614200  Grantovi pojedincima 2.104.685 2.104.685 
00 01 0001 614300  Grantovi neprofitnim organizacijama   
00 01 0001 614400  Subvencije javnim preduzećima   
00 01 0001 614800  Ostali grantovi – povrat i dr.    
      

UKUPNO ZA KAPITALNE GRANTOVE 
  

00 01 0001 615000  Kapitalni grantovi   
00 01 0001 615100  Kapitalni grantovi drugim nivoima Vlade   
00 01 0001 615200  Kapitalni grantovi pojedincima  i neprofitnim 

organizacijama 
  

     IZDACI PO OBAVEZAMA   
00 01 0001 616000  Izdaci za obaveze po kreditima   
00 01 0001 616200  Izdaci za inostrane kamate   
00 01 0001 616300  Kamate na domaće pozajmljivanje   
00 01 0001 616400  Ostale naknade vezane za pozajmljivanje   



 
 
Fond “IKRE”                                                                                               Tabela br.1 
Naziv korisnika 

 
ZZBBII RRNNII   PPRREEGGLL EEDD  FFII NNAANNSSII RRAANNJJAA  UU  22001133,,  22001144..,,  22001155..  gg..  

 
A PRIHODI 
             Iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013.,2014.,2015. god.             7.065.685__  
             Iz prihoda korisnika .                                                  __________ 
       : 
                                                  sopstveni prihod     _______________ 
                                                  donacija                  _______________ 
                                                  grant                       7.065.685_______________ 
 
Iz primitka (primljene otplate datih kredita) 
 
__________________________________________________________________________________
__ UKUPNO:  7.065.685_____________________________________________________________ 
 
B IZDACI 
 
Ekon. 
Kod 

Vrsta 
rashoda 

Ukupan 
zahtjev 

2013 god. 

Od toga iz 
Budžeta 

2014. god 
 iz Budžeta 

2015. god.  
iz Budžeta 

Ukupno 
2013.-
2015 iz 
Budžeta 

 

        
        

611100 Bruto plaće i 
naknade 

104.000 104.000 104.000 104.000 312.000  

611200 Naknade troškova 
zaposlenih 

50.000 50.000 50.000 50.000 150.000  

612100 Doprinosi 
poslodavca 

11.000 11.000 11.000 11.000 33.000  

613000 Izdaci za materijal 
i usluge 

66.000 66.000 66.000 66.000 198.000  

614000 Tekući grantovi 2.104.685 2.104.685 2.119.000 2 119 000 6.342.685  
615000 Kapitalni grantovi       
616000 Obaveze po 

kreditima 
      

821000 Izdaci za nabavku 
stalnih sredstava 

10.000 10.000 10.000 10.000 30.000  

822000 Sredstva za 
pozajmljivanje 

      

823000 Otplate dugova       
 UKUPNO 2.345.685 2.345.685 2.360.000 2.360.000 7.065.685  
 
 
 
                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                 
 
 
 
 



 
Fond ‘IKRE’ 
Naziv korisnika  
 
 
 
 

BBrr oojj   ii   ssttrr uukkttuurr aa  zzaappoosslleenniihh  
 

Stručna sprema Broj zaposlenih 30.06.2012 
god. 

Plan 2013.god. 2014. god 2015. god. 

     
VSS 2  2 2 2 
VŠS 1 1 1 1 
SSS 1 2 2 2 
VKV     
KV     
KV     
NK 1 1 1 1 

     
UKUPNO: 5 6 6 6 

 
 
 
 
 
 
 

OKVIRNI BUDŽET 2013. -2015. GODINA 
 

Obrazloženje: 
             U nastavku ovog materijala dat je tabelarni pregled ekonomskih pokazatelja za 
period 2013 – 2015. godine. 

Svi projekti koji su navedeni u Planu i Programu rada za 2013. god., egzistirat će u 
2014. i 2015. godini. Ukupan zahtjev iz Budžeta za period je 2013.-2015.god. je 6.601.625 
KM.  Broj izvršilaca je šest.  
                                                                    
 
 
 
 
.    
                                                                                                                      
 
 
                                                                                                     
                                                                                                           
 
 



           NAZIV KORISNIKA                                                                                                                                                                                                                  
Tabela br. 2 
 
 

Raz.  Glava Potr. 
jed. 

Ekon. 
kod 

Sub 
analitika  

OPIS Ukupan 
zahtjev 
2013.g. 

Od toga 
iz 

Budžeta 

2014. god 
iz Budžeta 

2015. 
god iz 

Budžeta 

Ukupno 
2013– 
2015. 
god iz 

Budžeta 
     TEKUĆI IZDACI 

ORGANA UPRAVE 
231.000 231.000 231.000 231.000 693.000 

00 01 0001 611000  Plaće i naknade 
troškova zaposlenih 

154.000 154.000 154.000 154.000 462.000 

00 01 0001 611100  Bruto plaće i naknade 104.000 104.000 104.000 104.000 312.000 
00 01 0001 611200  Naknade troškova 

zaposlenih 
50.000 50.000 50.000 50.000 150.000 

00 01 0001 612000  Doprinosi 
poslodavaca i ostali 
doprinosi 
 

11.000 11.000 11.000 11.000 33.000 

00 01 0001 612100  Doprinosi poslodavca 11.000 11.000 11.000 11.000 33.000 
00 01 0001 613000  Izdaci za materijal i 

usluge 
66.000 66.000 66.000 66.000 198.000 

00 01 0001 613100  Putni troškovi 8.000 8.000 8.000 8.000 24.000 
00 01 0001 613200  Izdaci za energiju 5.000 5.000 5.000 5.000 15.000 
00 01 0001 613300  Izdaci za komunalne 

usluge 
5.500 5.500 5.500 5.500 16.500 

00 01 0001 613400  Nabavka materijala 3.500 3.500 3.500 3.500 10.500 
00 01 0001 613500  Izdaci za usluge 

prevoza i goriva 
3.000 3.000 3.000 3.000 9.000 

00 01 0001 613600  Unajmljivanje opreme 
i imovine 

15.000 15.000 15.000 15.000 45.000 

00 01 0001 613700  Izdaci za tekuće 
održavanje 

3.000 3.000 3.000 3.000 9.000 

00 01 0001 613800  Izdaci osiguranja, 
bankarskih usluga i 
usluga platnog 
prometa 

2.000 2.000 2.000 2.000 6.000 

00 01 0001 613900  Ugovorene i druge 
posebne usluge 

21.000 21.000 21.000 21.000 63.000 

     UKUPNO TEKUĆI 
GRANTOVI 

2.104.685 2.104.685 2.119.000 2.119.000 6.342.685 

00 01 0001 614000  Tekući grantovi      
00 01 0001 614100  Grantovi drugim 

nivoima Vlade 
     

00 01 0001 614200  Grantovi pojedincima 2.104.685 2.104.685 2.119000 2.119.000 6.342.685 
00 01 0001 614300  Grantovi neprofitnim 

organizacijama 
     

00 01 0001 614400  Subvencije javnim 
preduzećima 

     

00 01 0001 614800  Ostali grantovi – 
povrat i dr.  

     

      
UKUPNO ZA 
KAPITALNE 
GRANTOVE 

      

00 01 0001 615000  Kapitalni grantovi      
00 01 0001 615100  Kapitalni grantovi 

drugim nivoima Vlade 
     

00 01 0001 615200  Kapitalni grantovi 
pojedincima  i 
neprofitnim 
organizacijama 

     

     IZDACI PO 
OBAVEZAMA 

     

00 01 0001 616000  Izdaci za obaveze po 
kreditima 

     

00 01 0001 616200  Izdaci za inostrane 
kamate 

     



00 01 0001 616300  Kamate na domaće 
pozajmljivanje 

     

00 01 0001 616400  Ostale naknade 
vezane za 
pozajmljivanje 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Sarajevo ,avgust 2012 
 
 
 
 
 
           Šef  računovodstva                                                              Direktor                                                                              
 
Rusmira Batalović, samostalni računovođa                        Enisa Rustempašić, prof.                                                        
 
    
 
 



 
 



 
 



 
 
 
 
 



 
 
 

 



 
 
 



 
 



 
 


